B: Lat. 13911, fol. 33r-v, with the title “Concessio personalus allarium nostrorum a
domino fchanged to domnof Simone episcopo.” C: H 588, p. 32, with the same
title as B,

Pub.: (a) Hémeré, regestum, p. 41, “¢ schedis eorumdem,” (b} Colliette, 2:259-
260, copy of a.

Ind.: Brigquigny 2:524. Mation, p. 94.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.* Simon, Dei gratia#
Noviomensis ecclesiae atque Tornacensis episcopus, ecclesiae sanctae
Mariaes Humolariensis¢ coenobii Addoni venerabili abbati et caeteris
fratribus qui in hoc monasterio sub monastica professione degunt tam
praesentibus quam successuris‘ in perpetuum. Boni pastoris est oves
sibi commissas diligere et sustentare, et maxime religiosis favere mo-
nasteriis, Sane res quae ecclesiis conferuntur oblationes sunt fidelium,
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pretia/ peccatorum, patrimonia pauperum; eas nimirum ecclesiis qui-
bus concessae sunt ad usus fratrum firmare, fovere et augere paterna
sollicitudine debemus. Tibi igiture Aldo,* abbas venerabilis, tuisque
successoribus et ecclesiae tuae quaedam altaria quae a Noviomensi
episcopo a longo tempore sub personatu tenuerat, deinceps libera et
absque personatu in perpetuum’ possidenda concedimus, videlicet
altare sancti Stephani apud Humolariasr cum capella et appenditiis
suis, altare de Landercurtt cum capellis suis de’ Fraineto et Segun-
curte cum» appenditiis suis. Singulis¢ annis in festivitate Sancti Remi-
gii, pro his# altaribus, tu et successores tui episcopo Noviomensi et
ministris suis episcopalia et synodalia iura secundum antiquam con-
suetudinem persolvetis,? debitam pariter tustitiam ac reverentiam ex-
hibentes; presbiteri qui eisdermn altaribus deservient ad arbitrium
abbatis et ecclesiae idonei constituantur, qui tamen ab episcopo seu
ministris suis curam suscipiant et nihilominus debitam fustitiam at-
que reverentiam persequantur. Haec ut firma vobis’ in perpetuum et
inconvulsa permaneant, archidiaconi nostri Hugonis assensu et cleri-
corum nostrorum consilio, praesenti pagina sub assignatis testibus
confirmavimus’ et sigilli nostri impressione signavimus.! Actum No-
viomi,* anno Dominicae incarnationis MCXXIIII, indictione II.
Signum Simonis Noviomensis atque Tornacensis episcopi. Signum®
Hugonis archidiaconi. Signum Fulcheri decani. Signum Gualcheri
thesaurarii. Signum Aymeri praepositi. Signum Haganonis® cantoris.
Ego Hugo cancellarius subscripsi.

* Amen added a.  * gratia omitted B, sanctac Mariae added B. ¢ Humoliarensis B.  * salu-
tem added a. 7 precia changed to pretia B. ¢ Tibi qui B, Tibique C. * Addo C. ' posternam
crossed out B.  Humolariuma. * Laudercurte. ! deomtted BC. ™ Franaito changed to Fre-
naitoC. “etBC. " Utsingulisa.  * his changed fo hi C. ¥ persolvatisa. ' nobis BC.
* confirmavimus ¢hanged to confirmamus B, confirmamus a. ! signavimus ehanged fo signamus
B, signamus a. *Novieni B *et in lieu of S(ignum) preceding names of witnesses BCa
# Haguanonis C.